

	CONS al 31/12/2009 (parziali)	CONS al 31/12/2009 (totali)	CONS al 31/12/2008 (parziali)	CONS al 31/12/2008 (totali)
--	----------------------------------	--------------------------------	----------------------------------	-----------------------------

**Stato Patrimoniale - Attivo****A) Immobilizzazioni****I. Immobilizzazioni immateriali**

1) costi di impianto e di ampliamento		0		0
2) costi di ricerca, sviluppo		0		35.606
3) diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno		341.005		200.363
4) immobilizzazioni in corso e acconti		218.090		105.078
5) altre		76.622		96.619
<b>TOTALE I</b>		<b>635.717</b>		<b>437.666</b>

**II. Immobilizzazioni materiali**

1) terreni		63.608		63.608
2) fabbricati		74.979.575		76.258.727
a) disponibili	4.164.999		4.129.955	
b) indisponibili	70.814.576		72.128.772	
3) impianti e macchinari		994.573		1.153.011
4) attrezzature sanitarie e scientifiche		11.519.812		12.313.107
5) mobili e arredi		1.244.552		1.230.757
6) automezzi		43.963		68.668
7) altri beni		1.037.516		1.111.002
8) immobilizzazioni in corso e acconti		7.173.411		7.943.372
<b>TOTALE II</b>		<b>97.057.010</b>		<b>100.142.252</b>

**III. Immobilizzazioni finanziarie**

1) crediti		0	0
2) titoli		5.292.463	3.675.896
a) partecipazioni	5.292.463		3.675.896
b) altro (titoli)	0		0
<b>TOTALE III</b>		<b>5.292.463</b>	<b>3.675.896</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)</b>		<b>102.985.190</b>	<b>104.255.814</b>
<b>B) Attivo circolante</b>			
<b>I. Rimanenze</b>			
1) sanitarie		3.501.045	3.251.142
2) non-sanitarie		334.920	336.452
3) acconti		0	0
<b>TOTALE I</b>		<b>3.835.965</b>	<b>3.587.594</b>
<b>II. Crediti da</b>			
1) regione e prov. autonoma		73.156.564	84.527.755
2) comune		15.240	10.210
3) aziende sanitarie pubbliche		2.236.949	2.396.686
4) ARPA		0	0
5) erario		0	0
6) altri (privati, estero, anticipi, personale)		5.711.301	5.300.367
<b>TOTALE II</b>		<b>81.120.054</b>	<b>92.235.018</b>
<b>III. Attività finanziarie</b>			
1) titoli a breve		0	0
2) Partecipazioni		0	0
<b>TOTALE III</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV. Disponibilità liquide</b>			
1) cassa		66.096	63.095

2) istituto tesorerie	0	50.775
3) c/c postale	0	0
<b>TOTALE IV</b>	<b>66.096</b>	<b>113.870</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)</b>	<b>85.022.115</b>	<b>95.936.482</b>
<b>C) Ratei e risconti</b>		
1) Ratei attivi	40.060.187	45.782.237
2) Risconti attivi	5.205	4.758
<b>TOTALE (C)</b>	<b>40.065.392</b>	<b>45.786.995</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>228.072.697</b>	<b>245.979.291</b>
<b>D) Conti d'ordine</b>		
1) canoni leasing ancora da pagare	0	0
2) depositi cauzionali	0	0
3) altri conti d'ordine	19.876.637	21.831.414
<b>TOTALE (D)</b>	<b>19.876.637</b>	<b>21.831.414</b>

**Stato Patrimoniale - Passivo****A) Patrimonio netto**

I.	Finanziamenti per investimenti	36.452.045	36.923.262
II.	Donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	973.357	581.520
III.	Fondo di dotazione	45.211.061	46.956.854
IV.	Contributi per ripiani perdite	121.906	339.791
V.	Utili (perdite) portati a nuovo	-23.332.402	-21.209.859
VI.	Utile (perdita) dell'esercizio	-8.605.900	-2.462.346
	<b>TOTALE (A)</b>	<b>50.820.067</b>	<b>61.129.222</b>

**B) Fondi per rischi ed oneri**

1)	per imposte	157.812	157.812
2)	rischi	563.673	470.298
3)	altri	4.169.861	3.007.022
	<b>TOTALE (B)</b>	<b>4.891.346</b>	<b>3.635.132</b>

**C) Trattamento fine rapporto**

1)	premi di operosità medici SUMAI	809.330	912.488
2)	trattamento di fine rapporto	0	0
	<b>TOTALE (C)</b>	<b>809.330</b>	<b>912.488</b>

**D) Debiti**

1)	mutui	0	0
2)	regione e prov. autonoma	1.885.208	1.777.906
3)	comune	1.500.448	1.926.825
4)	aziende sanitarie pubbliche	869.044	1.048.581
5)	ARPA	720	0
6)	debiti verso fornitori	80.515.952	79.464.593

7) debiti verso istituto tesorerie	63.824.114	73.055.716
8) debiti tributari	4.834.933	4.761.420
9) debiti verso istituti di previdenza	6.431.121	6.560.853
10) altri debiti	9.501.094	10.317.505
<b>TOTALE (D)</b>	<b>169.362.634</b>	<b>178.913.399</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
1) Ratei passivi	35.820	4.657
2) Risconti passivi	2.153.500	1.384.393
<b>TOTALE (E)</b>	<b>2.189.320</b>	<b>1.389.050</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>228.072.697</b>	<b>245.979.291</b>
<b>F) Conti d'ordine</b>		
1) canoni leasing ancora da pagare	0	0
2) depositi cauzionali	0	0
3) altri conti d'ordine	19.876.637	21.831.414
	<b>19.876.637</b>	<b>21.831.414</b>

**Conto Economico****A) Valore della produzione**

1) contributi c/esercizio		314.579.899		312.734.413
2) proventi e ricavi diversi		51.714.364		51.914.717
3) concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche		1.920.724		1.677.414
4) compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie		3.899.055		3.710.190
5) costi capitalizzati		4.086.909		3.947.947
a) quota di contributi c/capitale imputata nell'esercizio (ammortamento cespite)	2.240.833		2.232.957	
b) costi capitalizzati	1.846.076		1.714.990	
<b>TOTALE (A)</b>		<b>376.200.951</b>		<b>373.984.681</b>

**B) Costi della produzione**

1) acquisti di beni		33.315.661		29.595.440
2) acquisti di servizi		222.147.478		219.927.042
a) prestazioni sanitarie da pubblico	53.183.701		53.321.584	
1) da altre aa.ss.rr. Piemontesi per mobilità passiva	28.899.996		29.190.512	
2) da altre aa.ss.rr.di altre regioni/province autonome per mobilità passiva	21.612.083		21.299.281	
3) altre prestazioni sanitarie da pubblico	2.671.622		2.831.791	
b) prestazioni sanitarie da privato	155.205.711		153.397.013	
1) da presidi ospedalieri ex aarrtt 41-42-43 (L.833/1978)	53.477.253		53.503.097	
2) ospedaliere e specialistiche da case cura - e altre strutture accreditate (convenzionate)	13.645.605		15.062.189	
3) da farmacie convenzionate	31.207.530		31.068.702	
4) da convenzioni uniche medici (medici generici, specialisti ambulatoriali..)	22.244.026		21.476.514	
5) altro	34.631.297		32.286.511	

c) prestazioni non sanitarie da pubblico	0		0	
d) prestazioni non sanitarie da privato	13.758.066		13.208.445	
3) manutenzione e riparazione		7.303.626		7.046.527
4) godimento di beni di terzi		1.465.114		1.365.841
5) personale sanitario		79.886.252		77.053.150
6) personale professionale		319.745		316.639
7) personale tecnico		10.694.119		10.194.619
8) personale amministrativo		8.482.916		8.411.308
9) oneri diversi di gestione		4.002.938		4.272.152
10) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali (suddiviso per singolo conto)		293.891		258.230
a) Costi di impianti ed ampliamento	0		0	
b) Costi di ricerca e di sviluppo	35.606		32.638	
c) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere d'ingegno	236.753		204.253	
d) Spese incrementative beni di terzi	21.532		21.339	
e) Altre immobilizzazioni immateriali	0		0	
11) ammortamento dei fabbricati		3.012.755		2.972.384
a) disponibili	0		0	
b) indisponibili	3.012.755		2.972.384	
12) ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali (suddiviso per singolo conto)		4.002.989		4.046.383
a) Impianti e macchinari	171.432		161.079	
b) Attrezzature sanitarie	2.754.182		2.640.354	
c) Mobili ed arredi	307.033		475.899	
d) Automezzi	24.704		19.570	
e) Altri beni	745.638		749.481	
13) svalutazione dei crediti		30.000		156.325
14) Variazione delle rimanenze		-248.371		-135.542
a) sanitarie	-249.572		-111.073	
b) non sanitarie	1.201		-24.469	
15) accantonamenti tipici dell'esercizio		4.191.570		2.242.977
<b>TOTALE (B)</b>		<b>378.900.683</b>		<b>367.723.475</b>

<b>ifferenza tra valore e costi della produzione A-</b>			
<b>B</b>		<b>-2.699.732</b>	<b>6.261.206</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
1) interessi attivi		2.260	2.548
2) altri proventi		0	0
3) interessi passivi		555.049	1.407.561
4) altri oneri		0	3.383
<b>TOTALE (C)</b>		<b>-552.789</b>	<b>-1.408.396</b>
<b>D. Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
1) rivalutazioni		1.616.568	1.075.124
2) svalutazioni		0	0
<b>TOTALE (D)</b>		<b>1.616.568</b>	<b>1.075.124</b>
<b>E) Proventi ed oneri straordinari</b>			
1) minusvalenze		16.159	53.223
2) plusvalenze		2.222	17.266
3) accantonamenti non tipici dell'attività sanitaria		0	0
4) concorsi, recuperi, rimborsi per attività non tipiche		0	0
5) sopravvenienze ed insussistenze		640.785	-697.174
a) sopravvenienze ed insussistenze attive	921.809		2.793.770
b) sopravvenienze ed insussistenze passive	-281.024		-3.490.944
<b>TOTALE (E)</b>		<b>626.848</b>	<b>-733.131</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>		<b>-1.009.105</b>	<b>5.194.803</b>
<b>Imposte e tasse</b>		<b>7.596.795</b>	<b>7.657.149</b>



IRAP amministrazioni pubbliche (sul personale dipendente  
e figure assimilabili)  
altre imposte sul reddito (irpeg,...)  
altre imposte e tasse

7.018.756

315.112

262.927

6.931.832

315.227

410.090

**Utile o perdita di esercizio****-8.605.900****-2.462.346**